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Heimild um þátttöku í tímabundinni leigu skólahúsnæðis og vinnu að framtíðarlausn 

 

 

Lagt er til að borgarráð heimili viðræðunefnd Reykjavíkurborgar að gera drög að samningi við 
Hjallastefnuna, með fyrirvara um samþykkt borgaráðs, sem felur í sér tímabundna lækkun 
leigugreiðslna til að koma í veg fyrir að rof verði á starfsemi skólasamfélagsins í Öskjuhlíð. 
Heimildin gildi að hámarki til þriggja ára. 

Jafnframt er lagt til að borgarráð heimili viðræðunefnd Reykjavíkurborgar og Hjallastefnunnar 
að vinna tillögu að framtíðarlausn um húsnæðismál Hjallastefnunnar sem tekur m.a. mið af 
minnisblaði viðræðunefndar um uppbyggingu skólastarfs í Öskjuhlíðinni og vinnu starfshóps 
um sjálfstætt starfandi leikskóla og grunnskóla í Reykjavíkurborg.  

 

 

Greinargerð: 

Borgarráð samþykkti á fundi sínum 1. júní 2021 beiðni Hjallastefnunnar um að skipa fulltrúa til 
viðræðna við Hjallastefnuna.  Í erindinu kom fram að Hjallastefnan þyrfti að flytja byggingar 
sínar af lóð HR við Nauthólsveg 87 að afloknu skólaárinu 2021-2022, Barnaskóla 
Hjallastefnunnar (5 ára og 1.-6. bekk) þar sem eru um 200 nemendur, og leikskólann Öskju 
með um 100 börnum. Lýst var vilja til samstarfs um hugmyndir sem tryggt gætu framtíð 
skólanna án þess að rof yrði á skólastarfinu. Viðræðunefndin kannaði ýmsar leiðir til að reyna 
að leysa húsnæðismál Hjallastefnunnar, bæði til skemmri og lengri tíma. Lítið framboð er af 
lausu skólahúsnæði í eigu borgarinnar til skemmri tíma og það sem er laust hefur verið nýtt til 
bráðabirgða fyrir aðra skóla.  

Viðræðunefndin er sammála um að mikilvægt sé að reykvískum börnum bjóðist áfram sá 
valkostur, sem Hjallastefnan er. Því er lagt til að viðræðunefndinni verði veittur rýmri tími til að 
gera tillögu um lausn til lengri tíma.  Áhersla verði á hagkvæmt og umhverfisvænt húsnæði í 
anda Græna plansins. 

Þar sem um 100 leikskólabörn og um 200 nemendur Hjallaskólans við Nauthólsveg samkvæmt 
þjónustusamningum við Reykjavíkurborg verða á hrakhólum með húsnæði frá og með næsta 
skólaári er mikilvægt að; 

o Borgarráði heimili að gerðir verði samningar  við Hjallastefnuna sem fela í sér þátttöku 
í leigugreiðslu til að leysa tímabundna húsnæðisþörf fyrir skólastarf Hjallastefnunnar 
næstu skólaár. Slíkur samningur yrði gerður  með fyrirvara um samþykki borgarráðs.   
 
 



 
o Borgarráð heimili að viðræðunefnd Reykjavíkurborgar og Hjallastefnunnar vinni tillögu 

að framtíðarlausn um húsnæðismál Hjallastefnunnar sem tekur mið af minnisblaði 
viðræðunefndarinnar um uppbyggingu skólastarfs í Öskjuhlíðinni og vinnu starfshóps 
um sjálfstætt starfandi leikskóla og grunnskóla í Reykjavíkurborg þar sem mótuð er 
stefna til framtíðar. 
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